Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                              А М У Р С К А Я   О Б Л А С Т Ь
                       ГЛАВА     ЗАВИТИНСКОГО    РАЙОНА

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2010                     г.  Завитинск                                                   № 363
Об  утверждении Порядка изменения типа

 муниципального учреждения

Завитинского района

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок изменения типа муниципального учреждения Завитинского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень муниципальных казенных учреждений Завитинского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        3.         Установить, что за муниципальными казенными учреждениями Завитинского района сохраняются основные цели их деятельности с сохранением штатной численности.

        4.   Определить, что полномочия учредителя муниципального казенного учреждения, созданного в результате изменения типа муниципального учреждения осуществляют:

- администрация Завитинского района  в отношении финансового отдела администрации Завитинского района, отдела культуры, кинофикации и архивного дела администрации Завитинского района, отдела образования администрации Завитинского района

- отдел образования администрации Завитинского района в отношении муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Албазинка, муниципального общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы с. Белый Яр, муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы с. Верхнеильиновка.

        5. Руководителям учреждений, указанных в п.4 настоящего постановления обеспечить приведение Уставов учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

        6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2011 г.
И.о. Главы Завитинского района                                          О.Б. Назаренко
                                                                  Приложение № 1

                                                                   к постановлению

                                                                                   Главы Завитинского района
                                                                                                   от  30.11.2010 № 363
ПОРЯДОК
   ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуры изменения типа муниципального учреждения Завитинского района в целях создания бюджетного или казенного учреждения Завитинского района.

2. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.

3. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения принимается администрацией Завитинского района в форме постановления.

4. Постановление администрации Завитинского района об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения должно содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в) наименование органа администрации Завитинского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;

г) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

д) информацию об изменении (сохранении) штатной численности;

е) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

5. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения принимается администрацией Завитинского района в форме постановления.

6.  Постановление об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения должно содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в) наименование органа администрации Завитинского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;

г) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

д) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

7. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального автономного учреждения принимается администрацией Завитинского района в форме постановления.

8. Постановление об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального автономного учреждения должно содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в) наименование органа администрации Завитинского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;

г) сведения об имуществе, закрепляемом за автономным учреждением, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;

д) перечень мероприятий по созданию автономного учреждения с указанием сроков их проведения.

9. После принятия постановления администрации Завитинского района об изменении типа муниципального учреждения администрацией Завитинского района или на основании постановления администрации Завитинского района структурным подразделением администрации муниципального образования, координирующим деятельность в соответствующей отрасли (сфере управления), осуществляющим функции и полномочия учредителя, утверждаются изменения, вносимые в устав этого муниципального учреждения.

10. Проект постановления администрации Завитинского района об изменения типа муниципальных учреждений Завитинского района  подлежит согласованию с комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации  Завитинского района и финансовым отделом администрации Завитинского района.

                                                         Приложение №2
                                                            к постановлению

                                                                               Главы Завитинского района

ПЕРЕЧЕНЬ

   МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
 ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

1. муниципальное казенное учреждение «администрация Завитинского района», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «администрация Завитинского района».

2. муниципальное казенное учреждение «финансовый отдел администрации Завитинского», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «финансовый отдел администрации Завитинского района».

3. муниципальное казенное учреждение «Завитинский районный Совет народных депутатов», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «Завитинский районный Совет народных депутатов».

4. муниципальное казенное учреждение «отдел культуры, кинофикации и архивного дела», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «отдел культуры, кинофикации и архивного дела».
5. муниципальное казенное учреждение «комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района».
6. муниципальное казенное учреждение «отдел образования администрации Завитинского района», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «отдел образования администрации Завитинского района».
7. муниципальное казенное учреждение «муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Албазинка», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Албазинка».
8. муниципальное казенное учреждение «муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с. Белый Яр», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с. Белый Яр».
9. муниципальное казенное учреждение «муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Верхнеильиновка», создаваемое путем изменения типа муниципального учреждения «муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Верхнеильиновка».
Согл.
ведущий специалист-юрисконсульт

отдела по труду, социальным и правовым вопросам

Петрова Т.М.

Исп.

начальник

Финотдела

Е.Г. Соловьева